



मेरो माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

MERO MICROFINANCE BITTIYA SANSTHA LTD.

Corporate office: Bidur-4, Battar, Nuwakot. Ph: 010-561746,

Website: www.meromicrofinance.com, Email: corporate@meromicrofinance.com

Unaudited Financial Results (Quarterly)

At the quarter ended Chaitra, 2073 (Unaudited 3rd Quarter)

(Rs. in '000)

S. N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	2,678,751.99	2,497,591.16	1,937,013.96
1.1	Paid-up Capital	220,000.00	220,000.00	141,860.00
1.2	Reserves and Surplus	146,187.42	123,289.14	97,510.10
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	1,741,091.79	1,638,651.04	1,394,611.73
1.5	Deposits (a+b)	425,542.83	353,763.95	212,017.80
	a. Domestic Currency	425,542.83	353,763.95	212,017.80
	b. Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liabilities	29,701.15	55,454.37	23,712.67
1.7	Other Liabilities	116,228.81	106,432.66	67,301.66
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	2,678,751.99	2,497,591.16	1,937,013.96
2.1	Cash & Bank Balance	2,264.74	43,456.61	33,112.20
2.2	Money at call and short Notice	339,782.31	496,730.45	550,210.43
2.3	Investments	2,000.00	2,000.00	-
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	2,215,920.16	1,832,781.52	1,277,230.48
	a. Real Estate Loan	-	-	-
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)	-	-	-
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
	3. Income generating Commercial Complex Loan	-	-	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	-	-	-
	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less	-	-	-
	c. Margin Type Loan	-	-	-
	d. Term Loan	-	-	-
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	-	-	-
	f. Others	2,215,920.16	1,832,781.52	1,277,230.48
2.5	Fixed Assets	48,239.98	37,592.46	26,983.95
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	70,544.80	85,030.12	49,476.90
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	239,102.61	152,072.29	171,741.42
3.2	Interest Expense	84,362.65	46,805.89	47,686.03
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	154,739.95	105,266.40	124,055.39
3.3	Fees Commission and Discount	201.66	64.96	1,064.66
3.4	Other Operating Income	53,822.73	32,630.33	27,789.87
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	217,593.81	137,961.69	152,909.92
3.6	Staff Expenses	62,845.35	40,719.80	41,367.57
3.7	Other Operating Expenses	29,065.49	18,238.61	19,721.97
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	125,682.96	79,003.28	91,820.38
3.8	Provision for Possible Loss	7,949.28	6,082.06	4,873.93
D	Operating profit (C-3.8)	108,904.21	72,921.22	86,946.45
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	108,904.21	72,921.22	86,946.45
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	108,904.21	72,921.22	86,946.45
3.12	Provision For Staff Bonus	9,900.38	6,629.20	7,904.22
3.13	Provision For Tax	29,701.15	19,887.60	23,712.67
G	Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	69,302.68	46,404.42	55,329.56
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	16.55%	18.27%	17.81%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.36%	1.64%	0.98%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	85.72%	79.97%	17.48%
4.4	Cost of Funds	9.02%	6.53%	4.06%
4.5	CD Ratio	520.73%	518.08%	602.42%

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

१. वित्तीय विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात (वार्षिकिकरण)	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
४२.००	२५.५७	१६६.४५	१२१७.६१	२४.३३:१

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

कारोवारको बृद्धि सँगै बैंकको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा सन्तोषजनक रूपमा बृद्धि रहेको छ ।

- (ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

राष्ट्रिय स्तरको यस माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्थाले स्थापनाको सुरु देखिनै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिवी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ । हाल देशका विभिन्न स्थानहरूमा ६० वटा शाखा कार्यालय मार्फत ५८९०९ विपन्न परिवारको घरमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ । नेपालको गणनीय ८ वटा वाणिज्य तथा २ वटा विकास बैंकको संयुक्त प्रबर्द्धनमा स्थापित यस संस्थाले नवनिर्गत प्रविधिको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वसनीय सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रित गरी लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७३/७४ मा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अझ प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

- (ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

वर्तमान अवस्थामा देशमा रहेको राजनैतिक अस्थिरता, बैंकहरूले कर्जा मा लिन व्याजदरको उतार चढाव, लघुवित्त संस्थाहरूमा देखिएको कर्जाको दोहोरोपना, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि कारणले संस्थालाई असर पर्न सक्छ तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल नीतिका कारण गम्भीर समस्या ब्यहोर्नु परेको छैन ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना प्राप्त भएको पनि छैन ।

(ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालन विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

- (क) दोश्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत गराई कारोवार गरिरहेको छ ।

(ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार गत त्रैमासिक अवधिको शेयरको कारोवार भएको निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या
रु १०७४/-	रु ५४५/-	रु १०७४/-	२१ दिन	५४१ कित्ता

५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्त संस्थाहरूको स्थापना, सञ्चालन रहने क्रम जारी रहेको अवस्था र ती सबै संस्थाहरूको लक्षित वर्ग तथा क्षेत्र पनि अन्य लघुवित्त संस्थाहरू सञ्चालित क्षेत्रहरू रहेको हुँदा संस्थाहरू बीच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा एवं कर्जा लगानीमा दोहोरोपना हुने सम्भावनाका साथ काम गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ । त्यस्तै अप्रत्यासीत रूपमा श्रृजना हुन सक्ने प्रतिकूल अवस्था एवं देशको राजनैतिक अवस्था, कर्जा कोषमा ब्याज बृद्धि र मूल्य बृद्धिले सञ्चालन लागत बृद्धि भै मुनाफामा पर्न सक्ने असर विद्यमान छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा आयकर ऐन २०५८ पालना गरेको छ । संस्थाको प्रबन्धन नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, लगानी नीति, धितो कर्जा नीति, नगद कारोवार सञ्चालन नीति, सूचना प्रविधि नीति, कर्जा अपलेखन विनियमावली, वचत कर्जा तथा कोष सञ्चालन नीति तथा निर्देशिका, सदस्य संरक्षण तथा कल्याणकारी कोष कार्यविधि, कर्मचारी कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । संस्थाले आफ्नो कारोवारको चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालन समिति, व्यवस्थापन समुह तथा व्यवस्थापन तहमा लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति लगायतका समितिहरू गठन गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।

८. नियम २२ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण : छैन ।